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Makocice, 14-04-2025 
 
     Operacja lotnicza o kryptonimie "Weller 11" na placówkę odbiorczą "Kura 1" pod 
Proszowicam. To zrzut kolejnych cichociemnych do okupowanej Polski. 
 
     W nocy z 14 na 15 kwietnia 1944 roku miała miejsce operacja zrzutu 
cichociemnych o kryptonimie "Weller 11". Odbyła się ona w ramach tzw. sezonu 
operacyjnego o kryptonimie "Riposta". Do okupowanej Polski skoczyło tej nocy 
czterech cichociemnych / żołnierzy Armii Krajowej w służbie specjalnej byli to: ppor. 
cc. Bronisław Kamiński ps. Golf, por. cc. Józef Wątróbski ps. Jelito, kpt. cc. Jerzy 
Marian Niemczycki ps. Janczar, ppor. Włodzimierz Lech ps. Powiślak. 
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Operacja rozpoczęła się na włoskim lotnisku pod Brindisi, czyli z Campo Casale o 
godz. 19.45. Dowódcą był Staniław Daniel, nawigator załogi Halifaxa JP-180 "V" 
pilotowanego przez Kazimierza Szrajera i Romana Szwedowskiego. Zrzut na placówkę 
"Kura 1" (pomiędzy Makocicami a Szczytnikami) odbył się o 23.50. Wraz ze 



skoczkami przerzucono ponad 250 tys. dolarów w banknotach i ponad 10 tys. 
dolarów w złocie. 
 
     Zrzucono ponadto 12 zasobników oraz kilka paczek z zaopatrzeniem. Samolot z 
załogą wrócił szczęśliwie do bazy o godzinie 3:45 po 8 godzinach lotu. 
 
     Kilka tygodni później, 8 maja 1944 r., cichociemni zrzuceni pod Makocicami 
stoczyli walkę z Niemcami w podkrakowskim Łęgu. Zginęli wówczas Kamiński, Lech i 
Wątróbski. Ocalał Niemczycki, który kontynuował walkę w konspiracji. 
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     Dzisiaj, 14 kwietnia burmistrz Gminy i Miasta Proszowice z dyrektorami: Muzeum 
AK i oddziału IPN w Krakowie zorganizowali uroczystość na upamiętnienie 81. 
rocznicy opisanego wyżej zrzutu czterech cichociemnych oraz wyposażenia 
wojskowego. 
 
     Uroczystości rozpoczęły się odśpiewaniem Hymnu Polski przy remizie OSP w 
Makocicach (w zeszłym roku odbyło się tam odsłonięcia tablicy upamiętniającej 
uczestników operacji "Weller 11"). Następnie przywitano przybyłych gości, 
mieszkańców regionu i uczniów klasy mundurowej ZS z Proszowic. 
 
     Dyrektor Muzeum Armii Krajowej w Krakowie - dr Jarosław Szarek oraz Zastępca 
dyrektora IPN Oddział w Krakowie - dr Michał Wenklar, swoimi wystąpieniami 
przypomnieli zgromadzonym na placu losy bohaterów - Cichociemnych, którzy z 
narażenie życia walczyli o wolną Polskę. 
 
     Wydarzenie uświetniły swoją obecnością poczty sztandarowe: kombatantów ziemi 
proszowickiej, Straży Miejskiej, druhów z OSP Makocice i uczniów proszowickich 
szkół. Po uroczystościach panie z KGW Makocice przygotowały dla chętnych smaczny 
poczęstunek. 
 

red.    
https://www.24ikp.pl/skarby/rp44/news/20250414makocice/art.php 
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